CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA ESTADO DE
SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890- 000
Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº001 /2026

FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, BETO DO PAIOL,
ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPÉZIO, VAGNER NARCISO e ZELÃO
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, REQUER ARTERIS  providências no sentido reparar os danos no Bueiro localizado
no km 300 sentido Curitiba/ São Paulo  na rodovia Regis bittencourt que  causa
constantemente entupimento.

JUSTIFICATIVA
Venho, por meio deste, requerer a adoção de providências no sentido de reparar os

danos existentes no bueiro localizado no km 300, sentido Curitiba/São Paulo, da Rodovia Régis
Bittencourt. Ressalto que o referido bueiro encontra-se em condições inadequadas,
ocasionando entupimentos constantes, o que compromete o adequado escoamento da água e
representa riscos à segurança dos usuários da rodovia, especialmente em períodos de chuva.
Moradores do Bairro Gonçalves efetuaram contato com a ouvidora da Arteris reclamando do
referido problema segue número  protocolo 267496418 .

Diante do exposto, solicito a devida vistoria técnica no local e a realização dos reparos
necessários, a fim de evitar novos transtornos e garantir melhores condições de tráfego e
segurança.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta conceituada Empresa no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 03 de fevereiro de 2026.

____________________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO

VEREADOR
_____________________________________                         ______________________________
             BETO DO PAIOL                                                                   ETHEL GISONDI

                             VEREADOR                    VEREADORA

_____________________________________                     ______________________________

             GERSON DE CAMARGO                  ANDRÉ DESPÉZIO
                         VEREADOR                     VEREADOR

                  ____________________________________________                                                                                                  ______________________________
                    WAGNER GARCIA SOARES                                                             VAGNER NARCISO
                                         VEREADOR                         VEREADOR

________________________________
ZELÃO

 VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br